

## Nr 210.

Af herr **Thorsson**, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående ändring af tullsatserna för kaffe och kaffesurrogat.

Äfven principiella motståndare till den förhöjning i kaffetullen, som föreslås i Kungl. Maj:ts proposition nr 24, torde ha att räkna med den möjligheten, att ifrågavarande proposition i en eller annan form vinner Riksdagens bifall — om ej annorlunda, så på den gemensamma voterings väg. Inför denna situation bjuder försiktigheten, att man försäkrar sig om alla möjligheter att på effektivaste sätt förhindra de enskildas spekulationer i tullförhöjningen, som försports ända sedan i december 1909. *En* utväg är den af Kungl. Maj:t anvisade åtgärden att räkna tullförhöjningen retroaktivt till den 1 januari 1910, en *annan* och effektivare är den af herr Karlsson i Fjäl motionsvis föreslagna att låta förhöjningen träffa äfven den stora förtullningen af kaffe mellan jul och nyår. För att bereda bevillningsutskottet tillfälle att öfverväga äfven en *tredje* utväg tillåter jag mig hänvisa till det förslag om »efterförtullning» enligt själfdeklaration en viss uppgifven dag, som under år 1909 vann stadfästelse i Tyskland. Tillämpad på svenska förhållanden skulle en sådan anordning bli ungefär följande.

Importörer och köpmän skulle åläggas att en viss dag före tullförhöjningens ikraftträdande under ansvar inför tullmyndigheterna uppgifva hela sitt då ineliggande lager af förtulladt kaffe. Detta skulle åsättas en efterförtullning lika stor som den tullförhöjning Riksdagen eventuellt kan ha beslutat. Den i detta fall lämpligaste dagen torde vara den 31 december 1909, då spekulationslagren i allmänhet lågo inne. En fördel af att välja den dagen i förening med retroaktiv verkan vore, att man genom detta val träffade något af de prisförhöjningar å kaffe,

*Bih. till Riksd. Prot. 1910. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 89 Häft. (Nr 210.)*

som omedelbart på nyåret ägde rum, och hvilkas netto eljest hamnar i enskilda köpmäns ägo. Några afsevärda svårigheter för importörer och köpmän att deklarerera sitt kaffelager vid årsskiftet torde ej förefinnas.

Under förnyadt framhållande, att jag i främsta rummet yrkar afslag på Kungl. Majts ifrågavarande proposition, får jag dock som alternativt yrkande framställa,

att Riksdagen, i händelse den af Kungl. Majt föreslagna förhöjningen af tullen å kaffe och kaffe-surrogat vinner bifall, ville besluta,

*dels* att tullförhöjningen skall anses gälla från och med den 1 januari 1910,

*dels* att en efterförtullning af 6 öre per kilogram skall åsättas allt det förtullade kaffe, som den 31 december 1909 fanns i lager inom landet, att uttagas efter själfdeklaration af vederbörande köpmän eller importörer; dock så att denna efterförtullning ej uttages af innehafvare af lager under 100 kilogram.

Stockholm den 10 februari 1910.

*F. W. Thorsson.*